
Pagina 1 di 6

Comune della Città di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

Ufficio Patrimonio viabilità
Area Tecnica

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 46 di data 17/03/2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA NIPE DESIGN S.R.L. CON SEDE A 
TRENTO DI FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDO 
PROFESSIONALE PER UFFICIO DA POSIZIONARE C/O L'UFFICIO 
CULTURA, SEGRETERIA E AMBULATORIO MEDICO DI 
BOLOGNANO.
CIG Z822C5FC19

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

3/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
4d

2e
4b

9a
61

af
c7

d2
2d

a3
de

3c
a8

bc
b9

8b
44

3e
21

e2
47

dd
5b

f5
06

eb
c1

28
eb

54
65

03
.



Pagina 2 di 6

Relazione

L’Amministrazione comunale intende procedere con l’acquisto di nuovi arredi da 
posizionare in una nuova postazione presso l’ufficio cultura, nuova segnaletica per la Segreteria del 
Sindaco ed ufficio del Segretario e di una bacheca per l’ambulatorio medico di Bolognano.

A tale scopo è stata consultata la ditta specializzata nel settore Nipe Design s.r.l. di Trento  
che a mezzo Pec prot n 5623 di data 21 febbraio 2020 ha trasmesso il proprio preventivo n 20c/20, 
al quale si rimanda per i dettagli, che ammonta ad euro 2.624,80= (+22% Iva).

I prezzi offerti sono da considerarsi congrui, tenuto conto dei prezzi di mercato e di quelli 
applicati in passato per prestazioni analoghe.

Va sottolineato altresì che nei precedenti rapporti contrattuali con il Comune di Arco la ditta 
in parola ha sempre agito nel pieno rispetto di tutte le clausole negoziali, eseguendo le prestazioni 
affidate con estrema puntualità relativamente ai tempi ed alle modalità di consegna.

L’affidamento della prestazione in oggetto alla ditta Nipe Design s.r.l. avviene ai sensi dell’art. 
21, comma 4, della Legge provinciale 19 luglio 1990, n 23, per cui ricorrendo l’ipotesi prevista alla 
lettera h), il contratto può essere concluso mediante trattativa diretta con la ditta ritenuta idonea, in 
quanto l’importo contrattuale non eccede euro 46.400,00=. Nello specifico l’ammontare netto 
contrattuale è di euro 2.624,80=.

La spesa complessiva di euro 3.202,26= trova copertura finanziaria ai capitoli sotto elencati 
del bilancio del corrente esercizio finanziario:

Cap Anno Oggetto Beneficiario Importo euro

3292 2020 Arredi ufficio cultura Nipe Design s.r.l. 1.587,59=

3041 2020 Arredi Segreteria Nipe Design s.r.l. 1.254,77=

3852 2020 Arredi ambulatorio medico Bolognano Nipe Design s.r.l. 359,90=

Al fine della corretta imputazione della spesa secondo la sua esigibilità, nel rispetto del 
principio generale della competenza finanziaria potenziata, si prevede che la prestazione sarà 
eseguita entro il corrente anno.

IL DIRIGENTE

premesso quanto sopra;

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

3/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
4d

2e
4b

9a
61

af
c7

d2
2d

a3
de

3c
a8

bc
b9

8b
44

3e
21

e2
47

dd
5b

f5
06

eb
c1

28
eb

54
65

03
.



Pagina 3 di 6

visto il decreto 108 di data 31 dicembre 2019 con il quale il Sindaco ha attribuito gli incarichi 
dirigenziali fino alla scadenza naturale del mandato del Sindaco e comunque non oltre il 30 giugno 
2020;

vista la Legge provinciale 19 luglio 1990 n 23 e s.m. che detta disposizioni in materia di 
attività contrattuale della Provincia Autonoma di Trento e il relativo Regolamento di attuazione, 
approvato con Decreto del Presidente della Giunta provinciale n. 10-40/Leg. in data 22 maggio 
1991;

vista la Legge provinciale 9 marzo 2016 n 2 e s.m. “Legge provinciale di recepimento delle 
direttive europee in materia di contratti pubblici 2016”;

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n 50 e s.m., che detta norme in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/CE, 
2014/24/CE e 2014/25/CE ed il regolamento di esecuzione ed attuazione, per la parte tuttora vigente, 
approvato con D.P.R. n 207 del 5 ottobre 2010;

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2;

visto l’articolo 41 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 69 di data 12 novembre 2007 ed entrato in vigore il 27 dicembre 2007 e ss.mm.;

visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
60 di data  25 novembre 2019 ed entrato in vigore in data 8 dicembre 2019;

vista la deliberazione n. 4 di data 15 gennaio 2020, immediatamente esecutiva con la quale il 
Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 2020 – 2022 e nota di aggiornamento al 
Documento unico di programmazione (DUP) 2020 – 2022;

vista la deliberazione n. 4 di data 21 gennaio 2020, immediatamente esecutiva con la quale la 
Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2020 – annualità 2020 – 2022;

DETERMINA

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

3/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
4d

2e
4b

9a
61

af
c7

d2
2d

a3
de

3c
a8

bc
b9

8b
44

3e
21

e2
47

dd
5b

f5
06

eb
c1

28
eb

54
65

03
.



Pagina 4 di 6

1. di affidare per tutte le motivazioni meglio esposte in premessa, ai sensi dell’art 21, comma 4, 
della Legge provinciale 23 luglio 1990 n 23 e s.m., la fornitura di arredi, alla ditta Nipe 
Design s.r.l., per l’importo di euro 2.624,80=, IVA 22% esclusa, come da offerta pervenuta 
tramite Pec di data 19 febbraio 2020 prot. n. 5623;

2. di dare atto che la prestazione di cui al precedente punto 1 del dispositivo deve essere 
eseguita secondo le seguenti principali condizioni contrattuali, fermo restante la vigente 
normativa provinciale e statale in materia:

-consegna degli arredi: la consegna è a totale carico della ditta fornitrice. L’ora e la data della 
consegna dovranno essere concordate con il tecnico comunale di riferimento. Tutti i rischi 
relativi al trasporto ed alla consegna sono a carico della ditta, compresi gli eventuali 
deterioramenti o danneggiamenti della fornitura dovuti a negligenza o ad altre cause;

-pagamento: il pagamento sarà effettuato in un unica soluzione ad avvenuta ultimazione della 
prestazione di cui all’oggetto, previa presentazione di fattura vistata dal personale competente 
per regolarità tecnica e completezza realizzativa dell’intervento e acquisizione del Durc regolare, 
entro 60 giorni dal ricevimento della documentazione fiscale;

-tempi di consegna, penali e risoluzione del contratto: il materiale di arredo deve essere 
consegnato entro 60 dall’invio dell’ordinativo. La penale giornaliera per il ritardato espletamento 
della prestazione è fissata in euro 50,00=. Qualora gli inadempimenti determinino un importo 
massimo della penale superiore al dieci percento dell’importo di contratto, il responsabile del 
procedimento promuove l’avvio delle procedure volte alla risoluzione del contratto;

3. di imputare la spesa di euro 2.624,80=, più Iva 22% e quindi di complessivi euro 3.202,26= 
ai capitoli e corrispondenti impegni del bilancio di previsione del corrente esercizio 
finanziario, riportati nell’appostia tabella in calce al presente provvedimento;

4. di trasmettere l'ordinativo relativo alla prestazione in oggetto dopo l'esecutività del presente 
provvedimento;

5. di precisare che il presenta atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del 
responsabile del servizio finanziario;

6. di evidenziare che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale 
avanti al T.R.G.A. di Trento entro 30 giorni ex artt. 119 e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n 
104;

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

3/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
4d

2e
4b

9a
61

af
c7

d2
2d

a3
de

3c
a8

bc
b9

8b
44

3e
21

e2
47

dd
5b

f5
06

eb
c1

28
eb

54
65

03
.



Pagina 5 di 6

7. di dare atto che, ai fini e per gli effetti di cui alla Legge 13 agosto 2010 n 136 e s.m., il CIG 
assegnato al presente affidamento è Z822C5FC19.

IMPUTAZIONE DELLA SPESA

Cod. Bil e Cap Anno Oggetto Beneficiario N. Impegno Tipo

01022.02.03041 2020 AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
NIPE DESIGN S.R.L. CON SEDE A 
TRENTO DI FORNITURA E POSA 

IN OPERA DI ARREDO P

NIPE DESIGN S.R.L. 125564 U

01052.02.03852 2020 AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
NIPE DESIGN S.R.L. CON SEDE A 
TRENTO DI FORNITURA E POSA 

IN OPERA DI ARREDO P

NIPE DESIGN S.R.L. 125565 U

05022.02.03292 2020 AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
NIPE DESIGN S.R.L. CON SEDE A 
TRENTO DI FORNITURA E POSA 

IN OPERA DI ARREDO P

NIPE DESIGN S.R.L. 125575 U

 SIMONCELLI BIANCA MARIA / ArubaPEC 
S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 
degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

3/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
4d

2e
4b

9a
61

af
c7

d2
2d

a3
de

3c
a8

bc
b9

8b
44

3e
21

e2
47

dd
5b

f5
06

eb
c1

28
eb

54
65

03
.



Pagina 6 di 6

Pratica istruita e presentata da:

Ufficio Patrimonio viabilità - Corradini Francesca

Il Fascicolo viene trasmesso, ad avvenuta esecutività della presente determinazione, al competente 
servizio sopraindicato per la sua esecuzione e comunicata p.c. mediante segnalazione informatica a:

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

3/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
4d

2e
4b

9a
61

af
c7

d2
2d

a3
de

3c
a8

bc
b9

8b
44

3e
21

e2
47

dd
5b

f5
06

eb
c1

28
eb

54
65

03
.



Comune della Città di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

Determinazione n. 46 del 09/03/2020
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA NIPE DESIGN S.R.L. CON SEDE A TRENTO DI FORNITURA E POSA IN 
OPERA DI ARREDO PROFESSIONALE PER UFFICIO DA POSIZIONARE C/O L'UFFICIO CULTURA, SEGRETERIA E 
AMBULATORIO MEDICO DI BOLOGNANO.
CIG Z822C5FC19

IMPUTAZIONE DELLA SPESA

Cod. Bil e Cap Anno Oggetto Beneficiario N. Impegno Tipo

01022.02.03041 2020 AFFIDAMENTO ALLA DITTA NIPE 
DESIGN S.R.L. CON SEDE A 

TRENTO DI FORNITURA E POSA 
IN OPERA DI ARREDO P

NIPE DESIGN S.R.L. 125564 U

01052.02.03852 2020 AFFIDAMENTO ALLA DITTA NIPE 
DESIGN S.R.L. CON SEDE A 

TRENTO DI FORNITURA E POSA 
IN OPERA DI ARREDO P

NIPE DESIGN S.R.L. 125565 U

05022.02.03292 2020 AFFIDAMENTO ALLA DITTA NIPE 
DESIGN S.R.L. CON SEDE A 

TRENTO DI FORNITURA E POSA 
IN OPERA DI ARREDO P

NIPE DESIGN S.R.L. 125575 U

Descrizione finanziamento della spesa N. Impegno

Fondo Investimenti PAT 125564

Fondo Investimenti PAT 125565

Fondo Investimenti PAT 125575

 

    

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige  e 
dell’art. 5 del Regolamento di contabilità, si esprime il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria relativamente alla spesa della presente determinazione e il suo finanziamento

18/03/2020 IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZIARIA

 Paolo Franzinelli / INFOCERT SPA
FIRMATO DIGITALMENTE

ai sensi del Capo II D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
PA

O
L

O
 F

R
A

N
Z

IN
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

23
/0

3/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
4f

cc
ef

90
77

08
2f

ab
41

59
d1

73
bf

c3
b2

09
83

0f
4f

3f
de

40
c3

5a
62

68
32

ea
21

5c
b0

0a
.


